Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2011
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro da Educação informações
relativas aos convênios firmados entre
estabelecimentos de ensino público, fundações e
ONG’S no Estado de Mato Grosso – MT.

Senhor Presidente:

Com fundamento nos artigos 50, § 2º, da Constituição da República,

115, I, e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro ouvida a

Mesa, seja encaminhado ao Ministro da Educação, pedido de informação relativa aos

convênios firmados entre estabelecimentos de ensino público, fundações e ONG’S no

Estado de Mato Grosso - MT.

Acrescento que as informações solicitadas decorrem da aprovação,

no plenário desta Comissão, do Requerimento nº 253/2011, de autoria do Deputado

Nilson Leitão (cópia anexa), na reunião ordinária do dia 30/11/2011.

.

Sala das Comissões,              de dezembro de 2011.

Deputado FILIPE PEREIRA
Presidente